
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, regolamento recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto come 

“General Data Protection Regulation”; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione n.499 del 21 aprile 2020, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.34 del 28 aprile 2020 e ss.mm.ii., con il quale viene 

bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del 

personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondario di primo e 

secondo grado; 

VISTI  gli allegati 1 e 2 al citato D.D. n.649/2020 inerenti, rispettivamente, la ripartizione dei 

posti messi a bando a livello regionale per ciascuna classe di concorso e le 

aggregazioni territoriali previste per le singole procedure; 

VISTO l’art. 6 del decreto del citato d.d. n. 499 del 2020, come modificato dal decreto del 

medesimo Capo dipartimento sulla composizione delle commissioni di valutazione e 

sui compensi dovuti ai componenti delle stesse; 

VISTI  i requisiti previsti per i presidenti ed i componenti delle commissioni di valutazione di 

cui agli articoli 13, 14, 15, 17, 18 e 20 del DM n.326 del 2021 e le condizioni personali 

ostative di cui all’articolo 16 del predetto decreto n.326 del 2021; 

DATO ATTO che l’articolo 6 del citato decreto del Capo del dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione n.499 del 2020, come sostituito dal decreto del 

medesimo Capo dipartimento n.649 del 2020, assegna ai dirigenti preposti agli uffici 

scolastici regionali la responsabilità di nominare le commissioni giudicatrici del 

concorso di cui alla predetta procedura straordinaria; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

DATO ATTO delle disponibilità alla nomina a componenti della Commissione giudicatrice 

comunicate a questo Ufficio dall’Accademia Nazionale di Danza di Roma; 

VISTO  i propri decreti con i quali è stata nominata e integrata la commissione giudicatrice per 

la classe di concorso A059 – Tecniche di accompagnamento alla danza e teoria, 

pratica musicale per la danza; 

VISTE le disponibilità alla nomina pervenute dall’Accademia di Danza e verificati i requisiti 

generali dei richiedenti nonché le cause di incompatibilità o di inopportunità; 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di garantire lo svolgimento delle prove concorsuali 

secondo il calendario già pubblicato, provvedere alla rettifica della commissione per 

la classe di concorso A059 – Tecniche di accompagnamento alla danza e teoria, 

pratica musicale per la danza; 

 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione Giudicatrice operante per la procedura di competenza dell’USR per il Lazio, 

per il concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale docente 

per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado di cui al D.D. 

n. 499 del 21 aprile 2020 e ss.mm.ii., per la classe di concorso A059 – Tecniche di 

accompagnamento alla danza e teoria, pratica musicale per la danza, è ridefinita come da 

Allegato 1 al presente Decreto. 

Art. 2 

Al presidente ed ai componenti della Commissione giudicatrice di cui all’art. 1 è corrisposto il 

compenso previsto dalla normativa vigente. 

Il presente Decreto annulla e sostituisce il proprio Decreto n. 453/2024. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

 

 

 

Allegato 1 – Commissione concorso ordinario DD 499/2020 – A059 – Tecniche di accompagnamento alla danza e teoria, 

pratica musicale per la danza. 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

Allegato 1 – Commissione concorso ordinario DD 499/2020 – A059  

 

 

CdC Descrizione del 

posto/classe di 

concorso 

Presidente Commissario Commissario Commissario 

supplente 

Membro 

aggregato 

inglese 

Supplenti 

membri 

aggregati 

inglese 

Segretario Segretari 

supplenti 

A059 Tecniche di 

accompagnamento 

alla danza e teoria, 

pratica musicale per 

la danza 

Camporeale 

Vincenzo 

Ciampini Ugo Rosati 

Giovanni 

Marco 

Melia 

 

Francesca 

Finizio 

Maria 

Gabriella Ianni 

Patrizia  

Di Sarra 

 

Riccardi

 Rita  

Rita Piccioni  

 

Anna 

Barbatelli  

 

Paola Pelone 

 

Marina 

Capasso  

 

Silvia Di 

Salvio 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-05-03T07:37:07+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-05-03T09:48:54+0200
	protocollo




